

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 25 października b. r. zamianować najmłodszej starostę Henryka Linka, radcą Namiestnictwa i referentem dla spraw administracyjnych i ekonomicznych w galicyjskiej Radzie szkolnej krajowej.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 27 października b. r. zezwolić najmłodszej podkomorzemu Maryanowi Rosko-Bogdanowiczowi w Wiedniu przyjąć i nosić krzyż komandorski papieskiego orderu św. Grzegorza z gwiazdą.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie:
1. Przeniósł kancelistów sądowych: Jana Pilezyńskiego w Kętach, Stanisława Kosińskiego w Nowym Sączu, obu do Krakowa; Józefa Filla. z Tuchowa do Sokolowa; Józefa Bandołę z Dąbrowy do Jordanowa, Jana Płachtę z Tarnowa do Nowego Sącza, Leopolda Schmalza z Zatora do Andrychowa i Ignacego Ciembroniewicza ze Starego Sącza do Zatora;

2. Zamianował kancelistami sądowymi: a) przy sądzie krajowym w Krakowie: kancelistę sądowego *extra statum* w Krakowie Wojciecha Rokosza, woźnego sądu krajowego w Krakowie Andrzeja Gancarczyka, dyktaryusza przy Ministerstwie wyznań i oświaty Henryka Witolda Reisberga, ukończonych słuchaczy prawa: Michała Kucińskiego, Wojciecha Jakałę i Jana Jachnę oraz słuchaczy prawa: Włodzimierza Jarosza, Tadeusza Chmielarskiego, Stefana Gębarzewskiego i Tadeusza Aleksandra Żelechowskiego, tego ostatniego *extra statum*;

b) przy sądzie obwodowym w Tarnowie: słuchacza prawa Antoniego Bielewi-

cza i ukończonych gimnazjalistów Antoniego Bachledę i Franciszka Grzywę, tego ostatniego *extra statum*;

c) przy sądzie obwodowym w Rzeszowie: dyktaryusza sądowych Jana Fedorczyka i Jana Grzegorzka, tego ostatniego *extra statum*, tudzież słuchacza prawa Wojciecha Pępczę;

d) przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu: słuchacza prawa Jakóba Kwarcianego i ukończonego gimnazjalistę Kazimierza Panczakiewicza, tego ostatniego *extra statum*;

e) przy sądzie obwodowym w Jasle: kalkulantu oddziału rachunkowego sądu krajowego wyższego w Krakowie Józefa Koppensa, praktykanta kolejowego Stanisława Badańczyka *extra statum*, dyktaryusza adwokackiego Walentego Dąbrowskiego i ukończonego słuchacza prawa Józefa Marfiaka.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 11 listopada b. r. do l. 98.411 z rozporządzeniem e. k. Namiestnictwa w Bernie w sprawie ograniczenia przywozu zwierząt racicowych z Galicji, a mianowicie bydła przeznaczonego na handel i bydła przeznaczonego na rzeź, oraz z dnia 13 listopada do l. 97.523 z rozporządzeniem e. k. Namiestnictwa w Wiedniu zabraniającem wprowadzać do Austrii dolnej zwierzęta racicowe z pewnych warunków politycznych Galicji, i określającem warunki, pod jakimi może być z tych powiatów przywożone bydło rzeźne na targowicę w St. Marx w Wiedniu, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 listopada

Parlament niemiecki zbierze się dnia 30 b. m. na ostatnią swoją sesję przed nowymi wyborami. Wśród przedłożeń jakie ma-

ją być wniesione zaraz na pierwszym posiedzeniu budzą najwięcej zainteresowania: reforma wojskowej procedury karnej i projekt powiększenia wojennej marynarki. Bliższe szczegóły obu tych ważnych przedłożeń nie są jeszcze znane a to tylko wiadomo, że rada związkowa uchwaliła je większością głosów w tej formie, w jakiej otrzymała je od rządu. O ile jednak reforma wojskowej procedury karnej jako odpowiadająca nowoczesnym potrzebom i pojęciom może liczyć na poparcie ze strony parlamentu, o tyle los drugiego projektu jest wątpliwy. Prasa półurzędowa, widocznie celem usposobienia ludności na korzyść tego projektu zwraca uwagę na dwa świeże wypadki, w których interwencja niemieckich okrętów wojennych stała się potrzebną. Pierwszym jest zatarg z murzyńską rzeźcąpospolitą Haiti, drugim fakt uchybienia fladze niemieckiej przez motłoch chiński w Azji wschodniej. Podobno w obu wypadkach nie było dostatecznych okrętów, któreby mogły natychmiast żądać zadość uczynienia. Pomimo tego dzienniki wolnomyślne nie sądzą, aby w parlamencie znalazła się większość, któraby się zgodziła na takie powiększenie marynarki wojennej, jakiego domaga się admirał i jak to jest intencją samego monarchy.

Choć termin zebrania się sejmiku pruskiego dotąd nie jest wiadomy, a powątpiewają, aby był zwołany przed Nowym Rokiem, prasa niemiecka już teraz zajmuje się gorliwie materialem, jaki ma być przedłożony. Cześć główna przygotowanych przez rząd projektów ma na celu dalszą walkę przeciw żywiołowi polskiemu w prowincjach wschodnich monarchii. I tak na liście projektowanych przedłożeń znajduje się projekt ustawy wyjątkowej, wykluczającej język ojczysty ze stowarzyszeń i zgromadzeń polskich oraz projekt o uchwalenie nowych milionów na cele kolonizacyjne, bo dawniejszy fundusz stumilionowy okazał się niewystarczającym.

Wiadomość o żądaniu nowego funduszu stumilionowego dała powód do zebrania się w Berlinie grona obywateli posiadających majątki ziemskie w Poznańskim i w Prusach zachodnich. Na zebraniu tem omawiano obszernie dodatnie i ujemne strony projektu rządowego a wynikiem obrad było to, iż uznano jednomyślnie, że komisja kolonizacyjna niepotrafi poczynić takich wyłomów w szeregach narodowości polskiej, jakie są w intencji ustawy kolonizacyjnej. Przedewszystkiem złudną jest nadzieja jakoby można było wyprzedzić ze stanowisk „liczną szlachtę polską“ która od lat trzydziestu żyje z zasady oszczęd-

nie, unika niepotrzebnych wydatków, zachowuje się skromnie, i stara się otrząść ze starych grzechów“.

Zebranie oświadczyło się w końcu za zniesieniem komisji kolonizacyjnej a zakupowaniem majątków na domeny, przez co oszczędziłoby się marnowania pieniędzy i złagodziłoby się swary narodowościowe. Oddając te domeny w tanią dzierżawę Niemcom, poparłoby się najsukcesyjniej germanizację; równocześnie należy się starać o moralne zdobycze, ale nie godzi się tego robić uciskaniem Polaków.

Dzienniki berlińskie mówią o tem zebraniu wyprowadzając wniosek, że komisja kolonizacyjna musiała widocznie popełnić wiele zasadniczych błędów, i że niepowiodło się jej poczynić żadnych zgoła „moralnych zdobyczy“, o które w pierwszym rzędzie chodzi w Poznańskim.

Rada Państwa.

Wiedeń, 11 listopada.

(Korespondencja *Gazety Lwowskiej*).

Tuż po zagajeniu dzisiejszego posiedzenia Izby poselskiej przez Wiceprezydenta Abrahamowicza o godzinie 11 minut 15 zabrał głos pos. Hofmann (Niemiec-ludowiec), aby zażądać uzupełnienia czy sprostowania protokołu z posiedzenia wczorajszego w kilku miejscach, a to w formie wydającej sąd na postępowanie Wiceprezydenta Abrahamowicza; albowiem żąda, aby w zdaniach uzupełniających mieściły się także słowa: „stanowczo naruszając regulamin“. Inne sprostowanie zwala winę hałasu, wśród którego Wiceprezydent zamknął posiedzenie wczorajsze, jedynie na prawicę. Wnioski mowcy połączone są z żądaniem trzykrotnego głosowania imiennego.

Wiceprezydent Abrahamowicz: Po wszechnie wiadomy to fakt, że, gdy w korporacji reprezentacyjnej, szczególnie w parlamencie, nastaje obstrukcja, niezgodność między przewodniczącym a obstrukcyonistami bywa na porządku dziennym; jest to rzecz tak naturalna, że trudno wyobrazić ją sobie inaczej. Podczas, gdy najprzedniejszemu obowiązkiem przewodniczącego jest starać się, żeby parlament był czynny, obstrukcja na każdym kroku stara się przeszkadzać czynności. (Głosy z lewicy: Na podstawie regu-

zas nim do jadła i napoju zasiadł, zaraz począł go wypytywać o Danusię i o to, czy się wraz z innymi dwórkami księżnej nie wydała.

Lecz Socha nie umiał mu na to odpowiedzieć. Księżstwo bawili na zamku Ciechanowskim od wczesnej jesieni. W Warszawie tylko została garść łuczników i on, dla straży. Słyszał, że byli w Ciechanowie różne uciechy i wesela, jak bywa zwyczajnie przed adwentem, ale któraby z dworek za mąż poszła, a która się ostała, o to, jako człek żonaty nie wypytywał.

— Myślę wszelako, — mówił, — że Jurandówna się nie wydała, gdyżby się to bez Juranda obyć nie mogło, a nie słyszałem, aby przyjeżdżał. Bawią też u księżstwa w goście dwaj bracia zakonni, komturowie, jeden z Jansborku, a drugi ze Szczytna, a z nimi podobno i jacyś goście zagraniczni — a wtedy Jurand nigdy nie przyjeżdża, gdyż jego widok białego płaszcza do szaleństwa zaraz przywodzi. Nie było zasię Juranda, nie było i wesela! A chcesz, to posłę ci gończego zapytać, któremu pilno wracać każe, choć jako żywo, tak myślę, że Jurandównę w panieńskim jeszcze stanie napotkasz.

— Sam zaraz jutro pojedę, ale za ciebie Bóg ci zapłać. Niech jeno konie odpoczną, to pojedę, gdyż nie będę miał spo-

koju, póki się prawdy nie dowiem. Bóg ci wszelako zapłać, bo zaraz mi ulżyło.

Socha nie poprzestał jednak na tem i począł się przepytwać między szlachtą, bawiającą przygodnie w zamku i między żołnierzami, czy kto czego o weselu Jurandówny nie słyszał. Nie słyszał jednak nikt — choć znaleźli się tacy, którzy byli w Ciechanowie, a nawet i na niektórych weselach: „Chybaby kto ją wziął w ostatnich tygodniach, albo w ostatnich dniach“. Jakoż mogło się i tak zdarzyć, gdyż w owych czasach nie traciłi ludzie czasu na namysł. Ale tymczasem Zbyszko poszedł spać wielce pokrzepiony. Już w łozu będąc, namyślał się, czy nie odpędił nazajutrz Sandersa, pomyślał jednak, że hul-taj może mu się dla swej znajomości niemieckiej mowy przydać wówczas, gdy się przeciw Lichtensteinowi wybierze. Pomyślał także, że Sanders nie okłamał go, a chociaż był nabytkiem kosztownym, gdyż jadł i pił po gospodach za czterech, był jednak usłużny i okazywał nowemu panu pewne przywiązanie. Nadto posiadał także sztukę pisanania, czem górował nad giermkim Czechem i nad samym Zbyszkiem.

To wszystko sprawiło, iż młody rycerz pozwolił mu jechać ze sobą do Ciechanowa, z czego Sanders był rad, nie tylko dla „wikt“, ale i dlatego, iż zauważył, że w zagnem towarzystwie, więcej wzbudza ufności

i łacniej znajduje kupców na swój towar. Po jeszcze jednym noclegu w Nasielsku, jadąc, ni zbyt warko, ni zbyt wolno, ujrzeni następnego dnia pod wieczór mury Ciechanowskiego zamku. Zbyszko zatrzymał się w gospodzie, aby wdziać na się zbroję i wiechać obyczajem rycerskim do zamku, w hełmie i z kopią w rękę, — zaczęł siadać na obrzymiego zdobycznego ogiera, i uczyniwszy w powietrzu znak krzyża — ruszył przed siebie.

Lecz nie ujechał i dziesięciu kroków, gdy jadący z tyłu Czech porównał się z nim i rzekł:

— Wasza miłość, rycerze jacyś z nami walą, Krzyżaki chyba, czy co?

Zbyszko zawrócił konia i nie dalej, jak na pół stajania za sobą, ujrzał okazały poczet, na którego czele jechał dwóch rycerzy na tęgich pomorskich koniach, obaj w pełnych zbrojach, każdy w białym płaszczu z czarnym krzyżem i w hełmie z wysokim pawim pióropuszem.

— Krzyżacy, na miły Bóg! — rzekł Zbyszko.

I mimowoli pochylił się w siodle i złoczył kopię w pół ucha końskiego, co widząc Czech splunął w garście, aby mu się nie sliżgało w nich toporzysko.

(Ciąg dalszy nastąpi).

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

(Ciąg dalszy).

Na Mazowszu mniej ludzie mówili o wojnie. Wierzyli i tu, że będzie, ale nie wiedzieli kiedy. W Warszawie spokój był, tembardziej, że dwór bawił w Ciechanowie, który przebudowywał, a raczej całkiem na nowo wznosił, gdyż z dawnego został tylko zamek. W grodzie warszawskim przyjął Zbyszka Jaśko Socha, starosta zamkowy, syn wojewody, Abrahama, który pod Worskłą poległ. Jaśko znał Zbyszka, gdyż był z księżną w Krakowie, więc też i ugościł go z radością — on

Nadesłane.

Okulista dr. Oswald Zion

powrócił ulica Sykstuska l. 21. 1418

Dr. Leon Rapp

lekarz chorób skórnych i wenerycznych powrócił i ordynuje, ul. Piekarska 15.

Rentę austriacką i węgierską, wszelkie losy, jakoteż monety zagraniczne

Sokali Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiejkolwiek prowizji.

Ostrzeżenie.

Mam zażycie podać do wiadomości P. T. lekarzy, że przy sprowadzaniu lub zakupie wody selterskiej zawsze na to baczcie trzeba, by dostawano prawdziwy

Król. Selters (Königl. Selters)

z źródła mineralnego Nieder-selters, a nie jakieś fabrykaty lub naśladowictwa.

Król Selters (Königl. Selters)

jak niemniej jako dalsze znamie, heraldyczny orzeł na czerwono-niebiesko drukowanych winietach.

Król. Selters (Königl. Selters)

wszelkie naśladowictwa odrzucić, a podać nam łaskawie nazwiska tych kupców, którzy sprzedają fałszykiaty pod podobnie brzmiącą nazwą, lub naśladowictwa w ogóle, abymy przeciw nim wdrożyć mogli sądowe kroki.

Król. Selters (Königl. Selters)

Król. źródło mineralny

Siemens i Ska. w Berlinie.

Uczeń centralnego instytutu w Sztokholmie

Dr. Józef Dukiet

powrócił i ordynuje gimnastykę szwedzką leczniczą, (ortop. masaż i elektr.) w skrzyżowaniach, reumatyzmie, blednicy, cukrzycy, historyi, migrenie, osłabieniu starczym, chorobach kobiecych, jakoteż w cierpieniach serca i kiszki. Ulica Sykstuska liczbą 35, od 3 - 4. 1260

Przyjechał do Lwowa

dnia 12 listopada 1897

HOTEL IMPERIAL.

PP. W. hr. Baworowski z Ostrowa, H. hr. Starzeński z Łowczy, H. hr. Szeliski z Komorów, E. hr. Steinitz z Serajewa, K. Mroczkowski i H. Czarek z Stanisławowa, W. Znamirowski z Krakowa, Z. Lewakowski z Sanoka.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. Ks. H. Kociński z Przewyśla, Dr. S. Dworzaczek z Łodzi, T. Kwieciński z Nowego Sącza, S. Biłkowski ze Staj, L. Mackart z Sanoka, J. Dobradzki z Mościsk.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dniu powszednim 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dniu powszednim 20 ct., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodowy im. Ossolińskich Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 13 listopada 1897.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like 'Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.', 'Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.', 'Fabryki wagonów w Sanoku'.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like 'Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr.', 'Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)', 'Tow. kred. gal. ziem. 4% (druga emisja)'.

III. Oblig. za 100 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like 'Gal. funduszu propinac. 4% w. a.', 'Kolej. lokalne dtto 4% po 200 kr.', 'Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873'.

IV. Losy.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'Miasta Krakowa', 'Stanisławowa'.

V. Monety.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'Dukat cesarski', 'Napoleon dor.', 'Pół imperyal'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'A. Ogólny dług państwa', 'Jednolity dług państwa w banknotach'.

August Schellenberg i Syn dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 11.

WYKAZ WARTOŚCIOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

L. 8896 (8914 3-3) W celu wydobycia na rzecz Salomona Katza kwoty 35 zł. a. w. z pn odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Michała Jaremczuk należących połowy realności w hł. 307 ks. gr. gm. Umów na 125 zł. a. w. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o 10 godzinie przed południem z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.

Wadium wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków można w tusąd. registraturze przejrzeć. Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Schenker w Przemyslanach. Przemyslan, 20 września 1897.

Licytacje.

L. 4598 (9114) Ogłoszenie licytacji. Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że dnia 23 listopada 1897 odbędzie się w podpisanej e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego trzecia publiczna licytacja za pomocą pisemnych i ustnych ofert celem wydzierżawienia 16 kilometrowych stacyj mytniczych w Iwanowcach i Podhajczykach na rok 1898.

Stacje te umieszczone są a to pierwsza na gościńcu podbeskidzkim, zaś druga na gościńcu pokuckim i pobiera się na obydwóch stacjach mytniczych należytość mytną od jednej sztuki bydła pędzonego w zaprzęgu 4 ct., od jednej sztuki bydła pędzonego ciężkiego 2 ct. i od jednej sztuki pędzonego bydła lekkiego 1 ct. Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi za stację mytniczą w Iwanowcach kwotę 2640 zł., zaś za stację mytną w Podhajczykach kwotę 2731 zł. rocznego czynszu dzierżawnego. Pisemne oferty należy wystylizowane i zaopatrzone marką stemplową na 50 ct., do których też należy dołączyć wadium w gotówce, lub w pa-

piecach wartościowych jakie wedle szczegółowych postanowień administracji skarbowej mogą być przyjęte na kasę w wysokości 1/6 części ceny wywołania, mają być wnoszone pod opieczętowaną kopertą na ręce e. k. dyrektora okręgu skarbowego w Kołomyi najpóźniej do 23 listopada 1897 do godziny 9 rano. Przy ofertach ustnych, należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium na ręce komisarza licytującego. Licytacja ustna trwać będzie dnia 23 listopada 1897 od godziny 9 rano do 1 po południu. Oferty wniesione po terminie licytacyjnym, względnie w drodze telegraficznej, nie będą uwzględnione. Blższe warunki licytacyjnej i dzierżawnej można przejrzeć w podpisanej e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i w e. k. Nadzorach strażi skarbowej w Kołomyi, Delatynie, Zaleszczykach, Sniatynie, Usciecku, Horodenie, Kosowie, Tlustem i Obertynie w godzinach urzędowych. C k Dyrekcya okręgu skarbowego. Kołomyja, dnia 9 listopada 1897.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'Galie poz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.', 'Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 pr.', 'Banku krajowego oblig. komun. 2'.

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 23 listopada 1897 powyżej 1897 szacunkowej, zaś w dniu 23 grudnia 1897 nawet poniżej takiej licytacja a) realności wyk. hip. l. 667 b) 1/2 realności w hł. 24 ks. gr. gm. H. 105 w obciży Józefa Biezara własnych na rzecz Franciszka Bilbana i Salomona Jaremczowej pto 500 zł. z pn. Cena wywołania co do realności ad a) kwota 3 0 zł. Wadium 30 zł. Co do realności ad b) cena wywołania 5000 zł. Wadium 500 zł. 10 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia kuratorem p. adw. dr. Dańca w Brzozowie. Brzozów, 30 września 1897.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja” Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincji zł. 1.80 z dostawą.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'Czerw. krzyża weg. tow. 5 zł.', 'Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.', 'Salwa 40 zł. mk.', 'Pożyczka m. Salzburga 30 zł.', 'St. Genois 40 zł. mk.', 'Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.', 'm. Tryestu 100 zł. mk. 4 pr. 149', 'm. 50 zł. 4 pr.', 'Waldstein 20 zł. mk.', 'J. Akcyje banków (za sztukę)', 'Banku Anglo austr. 120 zł.', 'Feszt. banku handl. 500 zł.', 'Zakł. kred. dla handlu i przem.', 'Węg. banku kred. 200 zł.', 'Dolna austr. tow. esk. 500 zł.', 'Gal. banku hipot. 200 zł.', 'Banku dla kraj. koronnych 200 zł.', 'Anstro-węg. 600 zł.', 'Związkow. (Unionbank) 200 zł.', 'Czesk. banku związk. 100 zł.', 'Ziemostenska banka 100', 'K. Akcyje Przedsiębiorstw transp. rowych', 'Bukow. kol. lok. (akc. pierwsz. 300 zł. 210.', 'Kolei póln. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 3400', 'Kolei węg. lok. lokal. (akc. pierwsz.) 200 zł.', 'Kol. Lwów-Belzec (akc. pierwsz.) 200 zł.', 'Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.', 'wschodn.-galic. lokaln. 200 zł.', 'państwowych 200 zł.', 'południowej 300 zł.', 'węgier. galicyj. i 300 zł.', 'Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 436.', 'M. Wexle', 'Berlin za 100 marek 5 pr.', 'Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.', 'Paryż za 100 fran.', 'Petersburg za 100 rubli 4 pr.', 'Niemieckie banki', 'Włoskie banki', 'Francuskie banki', 'Austriackie banki', 'N. Waluty', 'Dukat cesarski', 'Austr. węg. 8 guld. złota moneta', '20-frankowa', '30-marekowa', 'Rosyjski półimperyal', 'Niemieckie banknoty za 100 marek', 'Włoskie banknoty za 100 lir.', 'Rubel'.

L. 18180 (8707 2-3) W sprawie egzekucyjnej Bolesława i Ludwika Zelińskich pko Karolowi Jordanowi pto 18000 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 10 grudnia 1897 i dnia 14 stycznia 1898 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lwh 119 w Woli duchackiej i lwh 345 w Podgórzcu polzonymu. Cena szacunkowa wynosi od do realności lwh 119 w Woli duchackiej 14941 zł. co do realności lwh 345 w Podgórzu 776 zł. Wadyum co pierwszej 1491 zł. co do drugiej 78 zł. Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adv. dr. Aronson. C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, dnia 30 września 1897.

L. 8648 (8913 2-3) W celu wydobycia na rzecz Isaaka Szandra kwoty 860 z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników Anieli Jarymowicz, Józefa Skoblickiej i Leonora Rodyk należącej realności whl 189, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 889 ks. gr. gm. Dudałów na 3395 ocenionej w dniu 9 grudnia 1897 i 12 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi. Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej. Resztę warunków można w tusąd registrarze przejrzeć. Kuratorem wierzycieli jest p. adv. dr. Izidor Kohl w Przemyślanach. Przemyślany, 30 września 1897.

L. 5340 (9076 2-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 25 listopada 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 grudnia 1897 na wól poniżej takowej licytacji realności l. 60 według wyk. hip. i. 232 i 79 gm. Smarżów bezwłasnowolnego Andrzeja Iwacznuka własnej na rzecz Ksy Bieleckiej. Cena wywołania 157 zł. 50 ct. Wadyum 15 zł. 75 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora p. Leon Helzera c. k. notaryusza w Łopatynie. C. k. Sąd powiatowy Łopatyn, 1 września 1897.

L. 34616 (9063 2-3) Wysokie c. k. Ministerstwo Skarbu poleciło raskryciem z dnia 21 października 1897 l. 51791 rozprasz publiczną konkurrencyjną w celu obsadzenia sprzedaży s. ecjalnych gatunków tytoniu i cygar, która w Sniatyniawie ma być otworzoną. Sprzedaż powyższa winna być unależnioną przy uncy karpinińskiego w Stanisławowie w gm. hu. c. k. Dystryktu kolei państwowych lub w jednym z domów na przelaznym ograniczonej z jednej strony domami pod Nr. orj. 20 i 11 z drugiej pod Nr. orj. 8 i 5. Przy sposobności pierwszego poboru otrzyma sprzedawca materiały tytoniowy o wartości 8000 zł. w. a. na kredyt za zupełnym zabezpieczeniem tej kwoty. Sprzedawca ma ponosić z własnych funduszów koszt przewozu materiałów tytoniowych jakoteż wszelkie inne wydatki połączone z wykonywaniem tej sprzedaży. Interes komisowy nakrzy objąć najpóźniej do 4 tygodni od chwili odebrania urzędowego zawiadomienia o przyjęciu oferty. Oferta ma być wystawioną w myśl rozporządzenia tyczącego się tworzenia i obsadzenia składowni i trząk tytoniowych i na podstawie ogólnych postanowień względem sprzedaży esobliwych gatunków tytoniu i cygar. Postanowienia te można przejrzeć u podległej Władzy. Zdanie poboru provizji ma być określane przez stopę procentową od sprzedanego materiału tytoniowego. Stopa procentowa powizji ma być jedyną podaną w jednym przeciętnym określeniu cyrowem. Kilka określeń obliczonych w stosunku wzmagającego się obrotu materiałów tytoniowych w jednej i tej samej ofercie podawać nie można. Oferty stosownie do przepisu wystawionego należy wnieść opieczetowane najdalej do dnia 30 listopada 1897 do godziny 1 po południu u naczelnika podpisanej Władzy. Wadyum, które ma być złożone wynosi 150 zł. w. a. Oferty nie zawierające zobowiązania do prowadzenia sprzedaży bez połączenia z innymi przedsięwzięciem, nie będą uwzględniane. C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Stanisławów, dnia 3 listopada 1897.

L. 5455 (9052 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włościach w likwidacyi we Lwowie 140 zł. 64 ct. z pn. odbędzie się w dniach 13 grudnia 1897 i 17 stycznia 1898 o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności Nr. 64 w Dąbrówce lwh. 60 własnej Józefa, Karoliny, Anny i Maryanny Paleniów. Cena wywołania 350 zł. niżej której na powyższych terminach sprzedaż nie nastąpi. Wadyum 35 zł. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie. Ulanów, 12 października 1897.

L. 8525 (9085 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Sylwestra Nowaka w kwocie 161 zł. z pn. w dniach 20 listopada 1897 i 21 grudnia 1897 w Sądzie o godz. 10 rano 1/4 część realności lwhi 50 ks. gr. Rybitwy Agaty Rozumkowej własnej, oraz suma 262 zł. na 3/4 części tejże realności na rzecz Agaty Rozumkowej intabulowane objęta, przez publiczną licytację sprzedana będzie. Cena wywołania realności wynosi 107 zł. 6 1/2 ct., zaś do 10% do sumy 288 zł. 1 ct. a zastaw 10%. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegladając można w registrarze Sądu. O tem zawiadamia Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas doręczona być nie mogła lub którzyby po dniu 31 sierpnia 1897 do hipoteki weszli do rąk c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce. Wieliczka, dnia 31 marca 1897.

L. 2991 (9084 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce przeciw Józefowi i Dorocie Banasiom ple zapadłych rat pożyczki w kwocie 600 zł z pn. w dniach 22 listopada 1897 i 20 grudnia 1897 w Sądzie o godz. 10 rano realność w Wieliczce wyk. hip. 5 objęta przez publiczną licytację sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 540 zł. Zastaw 55 zł. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegladając można w registrarze sądu. O tem zawiadamia Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas doręczona być nie mogła lub którzyby po dniu 9 marca 1897 do hipoteki weszli do rąk notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce. Wieliczka, 26 kwietnia 1897.

L. 3626 (9083 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce przeciw Kasprowi i Helenie Gasiniem w kwocie 2000 zł. w dniach 22 listopada 1897 i 20 grudnia 1897 w Sądzie o godzinie 10 rano realność pod lk 6 w Lednicy dolnej objęta przez publiczną licytację sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 3210 zł. Zakład 311 zł. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegladając można w registrarze sądu. O tem zawiadamia Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas doręczona być nie mogła lub którzyby po dniu 8 marca 1897 do hipoteki weszli do rąk notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce. Wieliczka, dnia 12 maja 1897.

L. 10834 (9082 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Tysmienicy podaje do wiadomości że celem zaspokojenia sumy 22 zł. 60 ct. odbędzie się na rzecz Salamona Hamera w tut. Sądzie sprzedaż posiadłości whl 91. 96. 93. gminy Olszanica objętych służnika Tymka Kieuty własnych w dniu 30 listopada 1897. i 28 grudnia 1897. każdym razem o godz. 10 rano. Wadyum wynosi 27 zł. 50. Wyciąg, hipot. akt oszacowania i resztę warunków można przejrzeć w tus. registrarze. Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. Piotr Wołoszewuk w Tysmienicy. Tysmienica 3 listopada 1897.

L. 3957 (8738 2-3) Celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Chama Horowitza w kwocie 1300 zł. aw. zpn. odbędzie się w dniach 14 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 z rana w tut. Sądzie egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności lwh 512 i realności lwh. 633 w Krośnie położonych Jana i Anastazyi Kmiołków własnych. Cena wywołania i szacunkowa realności lwh. 512 objętej 3230 zł. 92 ct. aw. a wadyum 324 zł. zaś realności lwh. 533 objętej cena

szacunkowa i wywołania 12165 zł 43 ct. a wadyum 1217 zł. Reszta warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipot. w tut. registrarze do przejrzania. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Dr. Feliks Czajkowski adwokat w Krośnie. C. k. Sąd powiatowy. Krosno dnia 5 lipca 1897.

L. 9790 (8910 2-3) W celu wydobycia na rzecz Ck. galic. Banku hipotecznego we Lwowie dwóch rat po 120 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Aleksandra Zalewskiego należącej realności whl. 627 ks. gr. gminy Przemyślany na 6500 ocenionej w dniu 23 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 każdym razem o 10 godzinie przedpołudniem ztem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżj lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi. Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków można w tut. registrarze przejrzeć. Kuratorem wierzycieli jest adv. Dr. Schenker w Przemyślanach. Przemyślany dnia 20 września 1897.

L. 13620 (8966 2-3) Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tutejszym Sądzie powiatowym miejsko del. odbędzie się przymusowa sprzedaż 1/4 części realności pod lwh. 128 połowy realności lwh. 129 1/6 części realności lwh. 130 1/6 części realności lwh. 134 ks. gr. gm. kat. Ruska wieś objętej na rzecz Jędrzeja Mliżka w księdze gruntowej zapisanej na pokrycie wierzytelności funduszu pożyczkowego podupadłych rzemieślników w Rzeszowie w dniach 10 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 266 zł. 60 ct. Wadyum 10/10 z ceny wywołania. Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć. Rzeszów 31 sierpnia 1897.

L. 5310 (9040 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Braunhuta w kwocie 135 zł. aw. zpn. odbędzie się w tym Sądzie dnia 10 grudnia 1897 i dnia 13 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności objętej lwh 39 ks. gr. kat. Kolbuszowa, masy spadkowej Mojżesza Bifelda własnej. Cena wywołania 750 zł. Wadyum 75 zł. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registrarze Sądu. C. k. Sąd powiatowy Kolbuszowa 21 sierpnia 1897.

L. 9438 (8786 2-3) Dnia 13 grudnia 1897 niżej ceny szacunkowej odbędzie się w tut. Sądzie o godz. 10 rano egzekuc. licytacyjna realności wyk. hip. 670 2/4 gminy Sniatyna objętej Leiby Euslera pto. 62856 zł. i 437 zł. 72 ct. aw. Cena wywołania 715 zł. aw. Wadyum 72 zł. Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tut. registrarze. Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adv. Dr. Rosenheck. C. k. Sąd powiatowy. Sniatyn dnia 28 sierpnia 1897.

L. 11141 (8881 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Welfowi Weisselberger o zapłaceniu 4 rat po 160 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 10 grudnia 1897 i dnia 10 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 przed południem w sądzie aut. przymusowa sprzedaż realności i wyk. hip. i 671 II. dz. ks. gr. gm. Sniatyna objętej Wolfa Weisselberga własnej. Cenę wywołania stanowi kwota 8000 zł. w. a., zaś wadyum 10% tejże. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adv. dr. Markussohn ze Sniatyna Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registrarze Sniatyn, dnia 19 października 1897.

L. 7114 (8909 3-3) W celu wydobycia na rzecz Majera Katza kwoty 90 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników Jana i Katarzyny Burnych należącej realności whl. 179 ks. gr. gm. Uniów na 415 zł. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżj lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej. Resztę warunków można w tusąd. registrarze przejrzeć. Kuratorem wierzycieli jest p. adv. dr. Kohl w Przemyślanach. Przemyślany, 10 sierpnia 1897.

L. 3236 (9078 2-3) Dnia 24 listopada i dnia 22 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna przymusowa licytacyja realności w Drodzowicach położonej według wyk. hip. l. 123 tejże gminy objętej Michała Procyka własnej celem zaspokojenia wierzytelności Chany Spinnerowej. Cena wywołania 570 zł. Wadyum 57 zł. Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Adolfa Madweckiego. C. k. Sąd powiatowy. Nizankowice, 30 czerwca 1897.

L. 4666 (8898 2-3) Celem zaspokojenia pretensyi Heleny Cieszyńskiej w kwocie 4000 zł. z pn. odbędzie się w Wadowickim c. k. sądzie obwodowym dnia 10 grudnia 1897 i dnia 13 stycznia 1898 każdym razem o godz. 11 rano egzekucyjna sprzedaż dóbr tabularnych Witkiewicze część I. lwh. 248 ks. tab. Cena szacunkowa wynosi 89.686 zł. 73 1/2 ct., zaś wadyum 8970 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Iwański ze substytucją dr. Biegańskiego w Wadowicach. Wadowice, 23 października 1897.

L. 6817 (9081 2-3) W tut. Sądzie powiatowym odbędzie się o godz. 10 rano dnia 25 listopada 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 grudnia 1897 nawet poniżej takowej licytacyja realności wyk. hip. l. 85 gm. kat. Chyrów objętej Jędrzeja Macuskiego własnej na rzecz Szymona Altmana. Cena wywołania 1100 zł. Wadyum 110 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registrarze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla tych którzyby po dniu 15 września 1897 w hipotekę weszli ustanawia się kuratera p. Juliana Karabińskiego c. k. notaryusza w Staraj soli. Starasól, 5 października 1897.

L. 11215 (8907 2-3) W celu wydobycia na rzecz Izaaka Ackermmana kwoty 40 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Hrynika Bojemka należącej realności whl. 782 ks. gr. gm. Borszów na 175 zł. ocenionej w dniu 9 grudnia 1897 i 19 stycznia 1898 każdym razem o 10 godzinie rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżj lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi. Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. Kuratorem wierzycieli jest p. adv. dr. Izidor Kohl w Przemyślanach. Przemyślany, dnia 8 października 1897.

L. 6862 (8911 3-3) W celu wydobycia na rzecz Salamona Katza kwoty 40 zł. 30 ct. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników mał. spadkobierców ś. p. Krawczyszyna należącej realności lwh. 372 ks. gr. gm. Uniów na 32 zł. a. w. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o 10 godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżj lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi. Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej. Resztę warunków można w tus. registrarze przejrzeć. Kuratorem wierzycieli jest p. adv. dr. Jakób Schenker w Przemyślanach. Przemyślany, dnia 10 sierpnia 1897.

L. 38613 (8867 3-3) W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności dr. Władysława Kastorego w kw. 1000 zł. z pn. w dniu 13 grudnia 1897 i w dniu 24 stycznia 1898 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż dóbr Barycz lwh. 603 objętych w gm. inie kat. Kossowie położonych Bronisławy Henisz własnych. Cena wywołania wynosi 13326 zł. 56 ct. Wadyum 1333 zł. Warunki licytacyjne przejrzeć można w registrarze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adv. dr. Antoni Dobija, zastępcą adv. dr. Bobilewicz. Kraków, 1 października 1897.

(9055 3-3)
Pp. dr. Leon Bibring i Daniel Kulik wpisani zostali z dniem 6 listopada 1897 na listę adwokatów a to pierwszy z siedzibą w Stanisławowie a drugi z siedzibą w Kutach Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 6 listopada 1897.

L. 10934 (8985 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ilka Basarę, że przeciw niemu wniośił Mojżesz Leiman pozw o zapłatę kwoty 50 zł, na który wyznaczono termin na dzień 23 listopada 1897 i że dla kuratora Tymka Powamę ustanowiono.
Rymanów, 20 października 1897.

L. 11934 (8878 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Maryannę Masnicę, że Isak Riegelhaupt wniośił przeciwko niej pozw pto 8 zł 20 ct. w. a. z pn., wskutek czego dla niej kuratorem dr. Kazimierza Nowotnego adwokata w Nowym Targu ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 7 grudnia 1897 godzinę 8 rano wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy
Nowy Targ, dnia 1 października 1897.

L. 8308 (9017 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grybowie zawiadamia nieobecnego Sydora Pecucha, że przeciw niemu wniosła gminna kasa pożyczkowa w Brunarach niżnie skargę z dnia 17 sierpnia 1897 l. 6887 o zapłatę kwoty 13 zł. w. a. z pn. i że termin do rozprawy na dzień 23 listopada 1897 wyznaczono.
Pozwany Sydor Pecuch, ma ustanowić nami dla kuratora Teodorowi Staffniakowi z Brunar niżnie uścielić środków obrony lub zamianować innego pełnomocnika, inaczej z zaniebdania tego wynikłe skutki przypisze sobie.
Grybów, 14 października 1897.

L. 8541 (9018 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie zawiadamia Jerzego Sochackiego c. k. geometrę ewidencyjnego z miejsca pobytu niewiadomego, że wskutek wytoczonego przeciw niemu pozwu Henryka Weissa pto 100 zł. z pn. de praes. 29 października 1897 l. 8541 i pozwu Henryka Weissa pto 50 zł. z pn. de praes. 29 października 1897 l. 8542 został dla p. Konstanty Rudnicki c. k. notaryusz w Husiatynie kuratorem ustanowiony i że temuż równocześnie dotyczące pozwy się doręcza i w sprawach obydwóch termin do rozprawy na dzień 22 listopada 1897 godzinę 9 rano się wyznacza.
Będzie tedy rzeczą Jerzego Sochackiego podać tutęjszemu sądowi lub kuratorowi miejsce swego zamieszkania lub też ustanowić sobie innego zastępcę, gdyż inaczej wszelkie uchwały dlań przeznaczone wymienionemu kuratorowi ze skutkiem prawnym doręczone będą.
Husiatyn, dnia 31 października 1897.

L. 13661 (9019 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Surowca, że dr. Stanisław Stejsławski przeciw niemu skargę o 35 zł. 60 ct. wniośił, wskutek której po ustanowieniu dla niego kuratora adw. dr. Brandta w Mielcu, termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 29 listopada 1897 o 9 rano wyznaczony został.
Mielec, dnia 20 października 1897.

L. 7754 (9020 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Alojzego Smerechowskiego, iż Władysław i Stefania Brudni wytoczyli mu spór o własność połowy realności wyk. 63 ks. gr. gm Pilzno skargą z 12 października 1897 l. 7754 na skutek której termin do rozprawy na dzień 9 grudnia 1897 wyznaczono.
Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Alojzego Smerechowskiego, aby kuratorowi dlań w osobie Tytusa Bujarskiego z Pilzna ustanowionemu środki do obrony do starczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie sam zle skutki zaniebdania tego sobie przypisze.
Pilzno, dnia 9 października 1897.

L. 10264 (9044 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia dla niewiadomych z miejsca pobytu Jakóba Wolczanskiego i Pawła Oberca, iż przeciw nim wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozw o zapłatę kwoty 50 zł., na który wyznaczono termin na dzień 23 listopada 1897 i że dla kuratorem Jana Sruł ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 19 października 1897.

L. 7659 (8977 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grybowie zawiadamia nieobecne Anne Kącik, że przeciw niej wniośił Mojżesz Hirsch Riegelhaupt skargę z dnia 12 września 1897 l. 7659 o zapłatę

kwoty 22 zł. 75 ct. w. a. z pn. i że termin do rozprawy na dzień 23 listopada 1897 wyznaczono.

Pozwana Anna Kącik ma ustanowionemu dlań kuratorowi Waniowi Garberze z Mochnaczi udzielić środków obrony lub zamianować innego pełnomocnika, inaczej z zaniebdania tego wynikłe skutki, przypisze sobie.
Grybów, 13 października 1897

L. 7891 (9049 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tłustem wniosła Teodora Krycka przeciw Maryśce Jaszcuk pozw o uznanie i intabulację prawa własności whl. 167 ks. gr. gm. kat. Burakówka z pn., na którą wyznaczono termin do ustnej rozprawy w dniu 9 listopada 1897 o godz. 9 rano.
Ponieważ Maryśka Jaszcuk jest z życia i miejsca pobytu niewiadoma, przeto ustanowiono dla niej kuratora w osobie Fedia Dmytryja gospodarza z Burakówki, który ją, aż do jej osobistego pojawienia się albo wymienienia pełnomocnika ma zastępywać.
Tłuste, dnia 28 sierpnia 1897.

L. 6625 (9038 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Fedorego Matijów po Iwanie z Oslawicy, że Natan Gelb wniośił przeciw niemu w dniu 26 października 1897 l. 6625 pozw o zapłatę sumy 100 zł.
Termin do rozprawy wyznaczono na dzień 20 grudnia 1897 o 9 rano.
Dla pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie Jana Wackermans z Bukowska i wywa się pozwanego, aby w sprawie tej ustanowił sobie pełnomocnika, gdyż inaczej ro prawa z wyznaczonym kuratorem przeprowadzona będzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Bukowsko, 28 października 1897.

L. 46307 (8858 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Czesława Kieszkowskiego, że przeciw niemu wniośił dr. Kazimierz Kirchmayer pozw de praes. 28 października 1897 l. 46307 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 października 1897 l. 46307 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Romanowi Jakubowskiemu z substytucją adwokata dr. Henryka Judkiewicza w Krakowie i poleca Czesławowi Kieszkowskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniośił, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 29 października 1897.

L. 46423 (8859 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Czesława Kieszkowskiego, że przeciw niemu wniośił dr. Kazimierz Kirchmayer pozw de praes. 29 października 1897 l. 46423 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 3500 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 października 1897 l. 46423 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Romanowi Jakubowskiemu z substytucją adwokata dr. Henryka Judkiewicza w Krakowie i poleca Czesławowi Kieszkowskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniośił, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 29 października 1897.

L. 46487 (8860 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Czesława Kieszkowskiego, że przeciw niemu wniośił dr. Kazimierz Kirchmayer pozw de praes. 29 października 1897 l. 46487 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 2000 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 30 października 1897 l. 46487 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Romanowi Jakubowskiemu z substytucją adwokata dr. Henryka Judkiewicza w Krakowie i poleca Czesławowi Kieszkowskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniośił, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 30 października 1897.

L. 19923 (8692 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, iż w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Tarnowa przeciw Jakubowi Busiowi i spółnikom pto 175 zł. aw. zpn. dla niewiadomego z pobytu Jakuba Busia kuratorem adwokata Goldberga z sub-

stytucją adwokata Offnera, ustanowił, który go, na jego koszt i niebezpieczeństwo zastępywać będzie, aż do jego zgłoszenia się.
Tarnów dnia 21 października 1897.

L. 6294 (8691 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiadamia Józefa Ryzowicza, iż Ferdynand Kalkstein wniośił podanie de praes 1 kwietnia 1897 l. 2342 o wolno ciężarowe wydzielanie parcel l. 736, 733 i 741, z karty A, dóbr Swierchowa lw. 616, i że wydana wskutek tego uchwała z dnia 15 maja 1897 l. 2342 doręczona została kuratorowi adwokatowi Drowi Władysławowi Chwalibogowi w Jasle i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnej informacji dostarczył lub też tuł Sądowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż w przeciwnym razie skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Jasło, dnia 4 września 1897.

L. 60921 (8718 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Konstantemu Dziadoniowi, że w sprawie Matyldy Cezareczki przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Konstantemu Dziadoniowi pto 150 zł. w. a. zpn., dla niego kuratorem adw. Dr. Maksymilian Kraus, a tegoż zastępcą adw. Dr. Józef Kohn ustanowiony został.
Wzywa się zatem nieobecnemu Konstantego Dziadonia, aby ustanowionemu kuratorowi służył do obrony środki dostarczył gdyż inaczej ze zaniebdania wynikła następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów dnia 9 października 1897.

L. 8736 (8737 2-3)
Kęcki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Maxa Guttmanna, że rezolucya z dnia dzisiejszego L. 8736, którą dozwolono egzekucyjnego oszacowania realności Lwh. 94 w Kętach celem zaspokojenia pretensyi Maryi Kopiczkiej w kwocie 700 zł doręczono jego kuratorowi Notaryuszowi Spornowi.
Kęty 23 października 1897.

L. 4046 (8742 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podbożu podaje do wiadomości, że dnia 8 lutego 1890 zmarła w Załokciu Anna Kopacz urodzona Łan-nyk beztestamentarnie.
Ponieważ pobyt spadkobiercy Fedia Łan-nyka Sądowi jest niewiadomy, przeto wzywa go Sąd, aby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Sądu i złożył o spadek oświadczenie.
W przeciwnym razie spadek będzie pertraktowany ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem Hryniem Łannykiem dla zachowania praw Fedia Łan-nyka tymczasowo ustanowionym.
Podboż dnia 6 grudnia 1896.

L. 6960 (8744 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia, iż dnia 16 maja 1895 w Iwaniu zmarła Tekla 1 śl. Gaszok 2 śl. Handziuk z z pozostawieniem kodycylnych dwóch rozporządzeń ostatniej woli z daty 7 grudnia 1894.
Gdy z miejsca pobytu powołanej wedle ustawicznego porządku dziedziczenia do spadku Zofii Szabatury rzekomo zamężnej Iwan-ny nie jest znane, wzywa ją Sąd by w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia tego edyktu swe oświadczenie do spadku wniosła, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Dr. Stoklasą adwokatem w Zaleszczykach przeprowadzone zostanie.
Zaleszczyki 14 sierpnia 1897.

L. 15021 (8766 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Śniatynie przeciw Jakóbowi Goldnerowi o 56 zł. a. w. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Goldnera adw. Dr. Zipsera kuratorem z substytucją adw. Dr. Hullea i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z 24 lipca 1897 l. 15021.
W Kołomyi 24 lipca 1897.

L. 8326 (8747 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie ogłasza iż w Jajkowcach zmarli 27 listopada 1889 Marya Petryneć, zaś 22 grudnia 1889 Iwan Petrynac bez ostatniej woli rozporządzenia a niezupełnie pobytu spadkobierczyni Naseli Szewczuk, wzywa ją, by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu oświadczyła się do spadku, gdyż inaczej spadek z ustanowionym dla niej kuratorem Stefanem Petryniec przeprowadzonym zostanie.
Żurawno, dnia 20 października 1897.

L. 6364 (8746 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Iwana i Wasyla Sosenków, iż przeciw nim wniośił Marek Sosenko po Stefanie pozw de praes. 20 sierpnia 1897 l. 6364 o zapłatę kwoty 360 zł. w. a. zpn. i że w tej spra-

wie kuratorem dla nich Paweł Sosenko ustanowionym został.

Wzywa się przeto Iwana i Wasyla Sosenków, aby temuż kuratorowi dostarczyli środków obrony lub innego pełnomocnika sobie ustanowili i o tem tutęjszy Sąd zawiadomili, w przeciwnym bowiem razie skutki wynikłe z tego zaniebdania samym sobie przypisać będą musieli.
Żmigród, dnia 23 sierpnia 1897.

L. 55360 (8755 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem tych wierzycieli którzyby do masy spadkowej zmarłego dnia 21 października 1894 w Stawczanach z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli śp. Marcina Pióreckiego, jakie pretensye sobie rościli by na terminie na dzień 23 listopada 1897 o godzinie 10 rano w biurze Nr. 8 tutęjszego Sądu ustnie, lub przed tym terminem pisemnie prawa swe zgłosili i wykazali, w przeciwnym bowiem razie nie mieli by już prawa, żądać zaspokojenia z masy spadkowej, gdyby ona wyzerpaną została przez zaspokojenie zgłoszonych wierzycielności.
Rygor ten nie tyczy się osób posiadających prawo zastawu.
Z c. k. Sądu krajowego
Lwów 9 października 1897.

L. 51114 (8723 2-3)
C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że dla nieznanych z życia i pobytu spadkobierców Kalksta i Teresy Starzeńskich w sprawie depozytu z indemnizacji dóbr Niezwiska i Woronów pochodzącego, w przechowaniu c. k. Gł. Urzędu podatkowego jako depozytu sądowego się znajdującego adwokat Dr. Teofil Dębicki w Kołomyi kuratorem został ustanowiony.
Kołomyja, dnia 25 września 1897.

L. 8520 (8767 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Michała Wadowskiego i Antoninę z Wadowskich Widerową, iż na prośbę Adama Simona zezwolił intabulację prawa własności 2/384 części realności l. wyk. 622 ks. gr. gm. Nowy Sącz ich własnością będących na rzecz Adama Simona, i że odnośna uchwała z dnia 9 października 1897 l. 8520 dla nich przeznaczona ustanowionemu kuratorowi p. Adw. Dr. Chodackiemu w Nowym Sączu doręczoną zostaje.
Nowy Sącz, dnia 9 października 1897.

L. 17094 (8701 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Samuela Leibę Reibla, że w celu doręczenia mu tus. uchwały z dnia 29 sierpnia 1895 l. 11221 zezwalającej na wpis prawa zastawu dla sumy 250 zł. w stanie biernym 82/200 części ciału hipotecznego wyk. hip. 673 gminy Korolówka objętego Samuela Leibę Reibel własnych na rzecz Gabryela Wachsteina ustanowiono kuratora w osobie Izraela Reibla i że uchwałę tę temuż kuratorowi doręczono.
Wzywa się go przeto, by potrzebnej informacji kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
Borszczów, 30 listopada 1896.

L. 9250 (8698 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Mojżesza Peisacha, że w celu doręczenia mu tus. uchwały z dnia 17 listopada 1896 l. 17101 i zastępywania go w sprawie Towarzystwa kredytowego w Husiatynie przeciw niemu pto 300 zł. z pn., kuratorem adw. dr. Mojżesz Komeriner w Borszczowie ustanowiony został.
Wzywa się zatem tegoż, by odnośne informacje temuż kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
Borszczów, 8 czerwca 1897.

L. 13626 (8697 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Naście Dzik w celu doręczenia jej tej uchwały z dnia 29 grudnia 1896 l. 20006, kuratorem adw. dr. Komeriner w Borszczowie ustanowiony został.
Wzywa się zatem ją, by odnośne informacje temuż kuratorowi udzieliła, lub innego pełnomocnika sobie ustanowiła.
Borszczów, dnia 21 sierpnia 1897.

L. 13862 (8703 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych Goldę i Izaka Fahrerów, że w celu doręczenia im tus. uchwały z dnia 10 marca 1897 l. 3145 i zastępywania ich w sprawie Banku dla handlu i przemysłu w Borszczowie przeciw nim pto 10 rat po 16 zł. 25 ct. kuratorem dr. Mozes Komeriner adwokata w Borszczowie ustanowiony został.
Wzywa się zatem tychże, by odnośne informacje temuż kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowili.
Borszczów, 23 sierpnia 1897.

Ogłoszenie.

Po myśli uchwały Wydziału Kasy Oszczędności m. Tarnopola wchodzący w życie z dniem 1. stycznia 1897. r. na mocy ustawy z dnia 25. października 1896. Nr. 121 dz. u. p. podatek rentowy od wkładek opłacany będzie przez Kasę tutejszą bezpośrednio z własnych funduszy.

P. T. interesanci nasi otrzymają 4% odsetki od wkładek swoich nieuszczerplone i wolni będą od obowiązku fasyonowania dotyczącego dochodu rentowego.

Tarnopol d. 5 listopada 1897,
Dyrekcya Kasy Oszczędności
m. Tarnopola.

Założony w r. 1855.

Tadysz Milaszewski
zegarmistrz

Lwów, Akademicka 3
poisca swej 1244

skład zegarków

kieszonkowych i stołowych, ściennych i podróżnych.

Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.

Skład i pracownia futer
SAMUELA WALDMANA

we Lwowie, Rynek I. 16 (naprzeciw ratusza)

połącza po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer tak gotowe jakoteż i skóry pojedynczo, oraz i materje na pokrycie futer w wielkim wyborze. Wszelkie ułatwienia w spłatach wedle umowy. Przyjmuje do przetwarzania stare futra wszelkiego rodzaju po cenach najniższych, również takowe do przechowania przez lato.

Polecają się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, ośmielam się zapewnić, że usilnem mojem staraniem będzie sumienną i punktualną pracą zaufanie sobie pozyskać.

Z najgłębszym uszanowaniem
Samuel Waldman, Rynek I. 16.
1240

MARCELLO
LABORATORIUM
CHEMICZNO-KOSMETYCZNE
L. CUKIER LWÓW
1844

Magazyn Futur

Braci Wrońskich

we Lwowie, ul. Teatralna I. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

1182

polecają po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer, tak gotowych, jako też skóry pojedyncze, oraz i materje na pokrycie futer w wielkim wyborze.

Cenniki na żądanie franko.

GUBRYNOWICZ & SCHMIDT WE LWOWIE

polecają największą w kraju

CZYTELNIĘ polską, francuską, niemiecką i angielską

przeszło 60.000 tomów tudzież

WYPOŻYCZALNIĘ NUT 70.000 sztuk

na fortepian i inne instrumenta i śpiew

przedtem KAROLA WILDA stale uzupełniana nowościami.

L. 6346

(9112 1-2)

Ogłoszenie konkursu.

Pierwszego stycznia 1898 roku otwarty zostanie w lwowskim szpitalu powszechnym IV-ty 7-mio miesięczny kurs szkoły dla dozoreczny chorych, w celu wykształcenia odpowiedniej służby dla opieki chorych i rannych w szpitalach krajowych, w szpitalach Stowarzyszenia Czerwonego krzyża, tudzież gminnych epidemicznych, niemniej w celu przysposobienia osób do pielęgnowania chorych w sprawie prywatnej zostających. Dla niezamożnych pragnących odbyć kurs nauk w tej szkole, przeznaczył Wydział krajowy 8 stypendyów po 15 zł. miesięcznie. Kandydatki ubiegające się o stypendya, jak niemniej pragnące własnym kosztem odbyć ten kurs mają wnieść podania wprost do Dyrekcji krajowego szpitala powszechnego we Lwowie, najdalej do 16. grudnia 1897 roku z dołączeniem matryki chrztu, na dowód, że ukończyły 24 lat, a nie przekroczyły 40 lat, świadectwa maturalności, opisanie dotychczasowego biegu życia (curriculum vitae) i dowodu, że umieją dobrze czytać i pisać, względnie świadectwo z odbytych nauk szkolnych — przyrzeczmy się zauważa, że kandydatki z lepszym wychowaniem przed innymi będą uwzględniane. O przyjęciu do szkoły jakoteż o rozdzieleniu stypendyów rozstrzyga komisya szkolna, przed którą kandydatki winny się osobiście jawnie w dniu 18. grudnia 1897 roku o godzinie 11 rano w kancelaryi Dyrekcji krajowego szpitala powszechnego. Uczennice mają obowiązek brać czynny udział w obsłudze chorych na przydzielonym sobie oddziale przez 10 godzin dziennie. Tylko co drugą niedzielę i w urazyście święta katolickie stypendystki mają popołudniowe godziny wolne.

Blizsze szczegóły podaje program szkoły, który przejrzeć można w Dyrekcji tutejszego szpitala.

Lwów, dnia 6 listopada 1897.

Dyrekcya szkoły.

Rozpisanie ofert

na wydzierżawienie prawa poboru samoistnych krajowych opłat konsumcyjnych począwszy od 1 stycznia 1898.

Zaprowadzone na mocy ustawy z dnia 15 kwietnia 1894 Dz. ust. kraj. Nr. 33 na rzecz funduszu krajowego samoistne opłaty konsumcyjne, od napojów spożywanych w kraju, a mianowicie:

1. od gorących palonych spirytusowych płynów (spirytusu), których zawartość alkoholu przepisany alkoholometrem oznaczoną być może (z wyjątkiem rumu, araku i koniaku) w kwocie 3 ct. w. a. (6 halerzy) od każdego hektolitra i każdego stopnia alkoholu według studzielnego alkoholometra, czyli od jednego hektolitra 100 stopniowego spirytusu 3 zł. (6 koron).

2. od rumu, araku, koniaku, likieru, tudzież wszelkich innych słodzonych gorących napojów spirytusowych, bez różnicy zawartości alkoholu, w kwocie 4 zł. a. w. (8 koron) od każdego hektolitra,

3. od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 ct. a. w. (1 korony) od hektolitra, których to opłat pobór unormowanym został rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 5 października 1894 Dz. u. kr. Nr. 83, postanowił Wydział krajowy wydzierżawić od dnia 1 stycznia 1897 w drodze licytacji pisemnej za ustanowieniem cen wywołania, oznaczających jednoroczny czynsz dzierżawny, w następujących powiatach politycznych (Starostwach) względnie w okręgach sądowych:

Liczba b	W powiecie	Cena wywołania na cały powiat polityczny (Starostwo) zł	W okręgach sądowych		Cena wywołania okręgi sąd. zł	W gminie	Cena wywołania na gminę
1	Bohorodzany	8200	Bohorodzany		5000		
			Sołotwina		3200		
2	Sambor	10500	Sambor		8900		
			Łąka		1600		
3	Husiatyn	—	Husiatyn (z wyłączeniem gmin: Czabarówka, Borysy, Probużna, Hryńkowie, Krzywienki, Tlustenki, Czarnokonec wielki i mały i Czarnokonecka wola).		2000		
4	Lisko	—	Lutowska		2250		
5	Rzeszów	—	Rzeszów		12000		
6	Strzyżów	—	Strzyżów		2000		
7	Śniatyn	—	Śniatyn		5820		

W okręgach tych mogą być także wnoszone oferty na pojedyncze okręgi propinacyjne, w których cenę wywołania ustanawia się w stosunku 25% od rocznych czynszów propinacyjnych.

Pobór powyższych opłat może być wydzierżawionym na przeciąg lat dwóch t. j. do 31 grudnia 1899 roku, albo na krótszy czas, nie mniejszy jednak jak na przeciąg jednego roku.

Zapraszamy zatem wszystkich pragnących wydzierżawić pomienione opłaty krajowe szczególnie zaś producentów piwa, spirytusu i słodzonych wódek, gminy posiadające własne prawo propinacji względnie dodatki gminne, wreszcie dzierżawców propinacyjnych, aby oferty opiewające, których wzór otrzymać można w biurach odpowiednich Wydziałów powiatowych zaopatrzone znaczkiem stemplowym na 50 ct. wraz z kwotą stanowiącą 10% ofiarowanej rocznej ceny dzierżawnej jako wadium, a to: albo w gotówce, w papierach wartościowych mających bezpieczeństwo publiczne lub też w książeczkach kas oszczędności do dnia 3 grudnia 1897 do godz. 2 popołudniu wnieśli wprost do Wydziału krajowego.

Dla dogodności oferentów i celem uniknięcia kosztów przesyłki oznajmia się im, że oznaczone wyżej wady mogą składać także w Wydziałach Rad powiatowych za należytem potwierdzeniem odbioru na ofercie. Oferty przelane Wydziałowi krajowemu bez wady względnie bez powyższego potwierdzenia nie będą rozpoznawane.

Oferty obowiązują oferentów do czasu zatwierdzenia ich przez Wydział krajowy a najdalej do dnia 15 grudnia 1897.

W razie nieuwzględnienia oferty złożone wadium zostanie dotyczącym oferentom bez kosztów zwrócone.

Lwów, dnia 9 listopada 1897.

Z Wydziału krajowego Król. Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem.

Kihirdetés.

1422

Aufgebot.

Az Eperjesi anyakönyvvezető helyettes kihirdeti, hogy:

1. Traurig Abraham ki esaládi állapota névze: nő lea és a kinek vallása: izraelita állása (foglalkozása): kereskedő segéd lakahelye: Alt Szandec; születési helye: Pilzno születési ideje: 1870 évi s a ki Traurig Lemmel és néhai neje: Traurig Feige.

2. Spira Rifke, Rachel ki esaládi állapota névze: hajadon, és a kinek vallása: izraelita állása (foglalkozása): háztartás-beli lakóhelye: Eperjes születési helye: Neu-Szandec születési ideje: 1877 évi Október hó 16 napja s a ki Spira Lipót és néhai neje szül. Ehrlich Eszter leánya egymással házasságot szándékoznak kötni.

Felhivatnak mindazok, a kiknek a nevezett házasságra vonatkozó valamely törvényes akadályról vagy a szabad beleegyezést kizáró körülményről tudomásuk van, hogy ezt alulírott anyakönyvvezetőnél (helyettesnél) közvetlenül, vagy a kifüggesztési hely községit elöljárósága (illetőleg anyakönyvvezetője) útján jelentésük be.

Ezt a kihirdetést a következő helyek en kell teljesíteni u. m.: Eperjes és Galicziában a Lembergi lapban

Kelt Eperjesen, 1897 évi Október hó 22 napján.

Magyar József
anyakönyvvezető helyettes.

Der gefertigte Matrikenführer Stellvertreter des Matrikenkreises zu Eperjes gibt kund, dass:

1. Abraham Traurig, ledigen Standes, mosaischer Religion, Kaufmann (Gehilfe), wohnhaft in Alt-Sandez, geboren in Pilzno im Jahre 1870, Sohn des Lemmel Traurig und dessen weiland Gattin Feige Traurig und

2. Rifke, Rachel Spira, ledigen Standes mosaischen Religion, wohnhaft in Eperjes, geboren in Neu-Sandez den 16 October 1876 Tochter des Leopold Spira und dessen weiland Gattin geb Esther Ehrlich.

Die Ehe schliessen wollen.

Es werden hiemit diejenigen aufgefordert, die von etwaigen Ehehindernissen, welche die eheschliessenden Parteien betreffen, oder aber von solchen Umständen Kenntniss haben, welche Umstände die freie Einwilligung der eheschliessenden Parteien ausschliessen, dies dem gefertigten Matrikenführer direct, oder im Wege der Gemeinde-Vorsteherung anzumelden.

Dieses Aufgebot geschieht in Eperjes und in Galizien im Wege der „Lemberger Zeitung“.

Eperjes, den 22 October 1897.

Josef Magyar
Matrikenführer Stellvertreter.

